Érdekes és hazai birósági gyakorla tunk
ban talán  egyedül álló eset, hogy a Nagy- 
m ihályi-czím ernek más családok által való 
használata a xv m . században évtizedeken át 
ta rtó  pör tá rg y á t képezte. Sztáray Im re gróf 
ugyanis 1752-ben azzal a kérelem m el já ru lt a 
k irály i táblához, hogy tiltaná el a Viliéi Pribék- 
és Iványi Fekete-családokat azon czímer vise
lésétől, m ely a Nagymihályi-czím erhez teljesen 
hasonló. A czím erbitorlás m iatt ind íto tt tá r 
gyalás, m elyben az ügyvédek m inden furfang- 
jo k a t k im erítették , 1774-ben hozott táblai íté
lettel ért véget, m ely a Pribék- és Fekete- 
családokat, m iután a pör folyam án a Nagy- 
m ihályiakkal való osztályos atyafiságukat k i
m utatták  és bebizonyították azt is, hogy a 
Nagym ihályi-czím ert századokon át használ
ták, a czím erbitorlás vádja alól felm enti és 
őket a czímer használatában megerősíti. (Tu
rul, 1900. 39.)

Az 1418. évi czímer festője oly jellem ző 
kerettel övezte a czím erképet és annak oly 
sajátságos színezést adott, hogy ecsetjét köny- 
nyen felism erhetjük a következő czímer- 
ben is.

X.

1418. M ÁRCZIUS 29. KONSTANCZ.

ZSIGMOND KIRÁLY DANSAI ÉS KERESZTÚRI CSESE LÁSZLÓNAK ÉS ROKONÁNAK PÉTERNEK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije a br. Wesselényi-családnak az Erdélyi Múzeum-egylet könyvtárában őrzött levéltárában Kolozsvárott. —
Turul 1899. 153.)

Sigismundus dei gratia Rom anorum  rex  semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presen- 
tium  notitiam  habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose trium 
phare. A claro lumine throni regii, velud e sole radii, nobilitates legittimo iure 
procedunt, et omnium nobilitatum insignia a regia dignitate sic dependent, ut non 
sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat regie clari
tatis. Sane ad universorum, tam  presentium quam futurorum, notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod fidelis noster Ladislaus dictus Chese filius Demetrii de 
Dansa et de K erezthur coram nostra celsitudine personaliter constitutus, propositis 
et recensitis suis fidelibus servitiis et fidelium obsequiorum gratuitis meritis sin- 
cerisque complacentiis utique acceptis et laudandis, quibus ipse nobis et sacro 
nostro regio diademati a longinquis temporibus in nostris agendis prosperis et 
adversis, persone et rebus suis non parcendo, indefesse studuit complacere reddi- 
ditque se gratum  et acceptum, arma seu nobilitatis insignia, in presentium littera
rum nostrarum  capite depicta, maiestati nostre exhibendo, eadem a nostra celsi
tudine sibi et per eum Petro filio Dominici de eadem, condivisionali fratri suo, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis ex liberalitate nostra regia dari 
et conferri hum iliter et devote supplicavit. Unde nos prefati Ladislai Chese gratis 
affectibus intuentes obsequiorum merita, quibus ipse in Bosne et signanter in 
presentibus Almanie partibus, quas nos pro sacrosancte universalis ecclesie, que 
iam superni luminis gratia illustrante ad unitatem  per verum et unicum eius spon
sum pervenit, et sacri imperii status reformatione, duce Christo, qui lux vera 
luminum, feliciter perlustravimus, se variis periculis imminentibus ipsum exponendo, 
celsitudini nostre intentissimis animi desideriis studuit gratum  reddere et accep
tum, animo deliberato et ex certa nostra scientia eidem Ladislao Chese et per 
eum predicto Petro filio Dominici, ipsorumque heredibus et posteritatibus univer
sis, ad prefati Ladislai Chese supplicationis instantiam, prescripta arma seu nobili
tatis insignia, hic depicta ac pictoris magisterio distincte descripta, virtute presen
tium  conferimus, ymmo de habundantiori plenitudine specialis nostre gratie ad 
maiorem eiusdem Ladislai dicti Chese et aliorum supradictorum nobilitatis gloriam 
proprio motu concedimus, damus et elargimur, u t iidem Ladislaus et Petrus
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eorumque heredes et posteritas universa, nata  e t nascitura, hec arma seu nobili
tatis insignia, prout presentibus litteris circa principium  appropriatis coloribus 
diversis inserta pictura denotat et declarat, a modo inantea in preliis, hastiludiis, 
torneam entis et in omni exercitio militari gestare valeant pariter et deferre. 
Gaudeant igitur favore regio, ac de tanto m unere singularis gratie antefati Ladis
laus et Petrus eorumque posteritates merito exultent, tantoque fideliori studio ad 
honorem regium eorundem inantea solidetur intentio, quanto ampliori favore pre- 
ventos se conspiciunt m unere gratiarum . Presentes autem  ad premissorum memo
riam  sigilli nostri secreti, quo u t rex  H ungarie utimur, appensione prefatis Ladislao 
et Petro ipsorumque heredibus supradictis iussimus communiri perpetuo et in evum 
valituras. Datum Constantie, feria tertia  proxim a post festum Pasche domini, anno 
eiusdem millesimo quadringentesim o decimo octavo, regnorum  nostrorum  anno 
Hungarie etc. tricesimo secundo, Rom anorum  vero octavo.